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                      Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                      200701010583           18/10/2007 
                  LOTE                               QUANTIDADE                           VALORES NEGOCIADOS 
        NR.    Municipio        UF      Ofertado   Negociado      Sobra     %         Abertura   Fech.   Vl.Operação 
       1       CAPINOPOLIS      MG          747,0         0,0       747,0   0,00%       0,3370    0,0000         0,00 
       2       UBERABA          MG    8.000.000,0 8.000.000,0         0,0 100,00%       0,3370    0,3794 3.035.200,00 
       3       UBERLANDIA       MG   11.999.253,011.999.253,0         0,0 100,00%       0,3370    0,3900 4.679.708,67 
       4       ARAL MOREIRA     MS            0,0         0,0         0,0   0,00%       0,0000    0,0000         0,00 
       5       ARAL MOREIRA     MS            0,0         0,0         0,0   0,00%       0,0000    0,0000         0,00 
       6       CHAPADAO DO SUL  MS            0,0         0,0         0,0   0,00%       0,0000    0,0000         0,00 
       7       DOURADOS         MS            0,0         0,0         0,0   0,00%       0,0000    0,0000         0,00 
       8       ITAPORÃ          MS            0,0         0,0         0,0   0,00%       0,0000    0,0000         0,00 
       9       MARACAJU         MS            0,0         0,0         0,0   0,00%       0,0000    0,0000         0,00 
       10      NAVIRAI          MS            0,0         0,0         0,0   0,00%       0,0000    0,0000         0,00 
       11      NOVA ALVORADA    MS            0,0         0,0         0,0   0,00%       0,0000    0,0000         0,00 
       12      SAO GABRIEL DO   MS            0,0         0,0         0,0   0,00%       0,0000    0,0000         0,00 
       13      SIDROLANDIA      MS            0,0         0,0         0,0   0,00%       0,0000    0,0000         0,00 
       14      CAMPOS DE JÚLIO  MT    6.214.420,0   300.000,0 5.914.420,0   4,83%       0,2190    0,2190    65.700,00 
       15      CAMPOS DE JULIO  MT    3.000.000,0 3.000.000,0         0,0 100,00%       0,2075    0,2106   631.800,00 
       16      CAMPOS DE JULIO  MT      550.340,0         0,0   550.340,0   0,00%       0,2190    0,2190         0,00 
       17      CAMPOS DE JULIO  MT      929.356,0   420.000,0   509.356,0  45,19%       0,2075    0,2075    87.150,00 
       18      CLAUDIA          MT    2.718.252,0 2.718.252,0         0,0 100,00%       0,2190    0,2360   641.507,47 
       19      CLÁUDIA / MT     MT    1.300.000,0 1.300.000,0         0,0 100,00%       0,2190    0,2190   284.700,00 
       20      LUCAS DO RIO     MT    3.200.001,0 3.200.000,0         1,0 100,00%       0,2190    0,2462   787.840,00 
       21      NOVA MTUM / MT   MT    2.000.000,0 2.000.000,0         0,0 100,00%       0,2190    0,3050   610.000,00 
       22      NOVA MUTUM       MT      857.085,0   857.085,0         0,0 100,00%       0,2190    0,3050   261.410,93 
       23      NOVA MUTUM       MT        8.417,0     8.417,0         0,0 100,00%       0,2190    0,2600     2.188,42 
       24      NOVA MUTUM / MT  MT    4.000.000,0 4.000.000,0         0,0 100,00%       0,2190    0,2800 1.120.000,00 
       25      NOVA UBIRATÃ     MT    2.200.000,0 2.200.000,0         0,0 100,00%       0,2190    0,2400   528.000,00 
       26      PORTO DOS        MT      792.000,0   792.000,0         0,0 100,00%       0,2190    0,2190   173.448,00 
       27      SANTA CARMEM     MT    1.200.000,0 1.200.000,0         0,0 100,00%       0,2190    0,2280   273.600,00 
       28      SAPEZAL          MT    2.674.320,0 2.674.320,0         0,0 100,00%       0,2190    0,2190   585.676,08 
       29      SAPEZAL          MT    3.000.000,0 3.000.000,0         0,0 100,00%       0,2075    0,2075   622.500,00 
       30      SAPEZAL          MT       60.000,0    60.000,0         0,0 100,00%       0,2075    0,2075    12.450,00 
       31      SAPEZAL          MT    1.056.820,0   260.000,0   796.820,0  24,60%       0,2075    0,2075    53.950,00 
       32      SINOP            MT    1.654.890,0 1.654.890,0         0,0 100,00%       0,2190    0,2355   389.726,60 
       33      SINOP            MT    2.809.285,0 2.809.285,0         0,0 100,00%       0,2190    0,2195   616.638,06 
       34      SINOP            MT       68.035,0    68.035,0         0,0 100,00%       0,2190    0,2190    14.899,67 
       35      SINOP / MT       MT    7.500.000,0 7.500.000,0         0,0 100,00%       0,2190    0,2700 2.025.000,00 
       36      SORRISO          MT    1.800.000,0 1.800.000,0         0,0 100,00%       0,2190    0,2316   416.880,00 
       37      SORRISO          MT    1.069.165,0 1.069.165,0         0,0 100,00%       0,2190    0,2710   289.743,72 
       38      SORRISO          MT      280.501,0   280.501,0         0,0 100,00%       0,2190    0,2400    67.320,24 
       39      SORRISO          MT      534.000,0   534.000,0         0,0 100,00%       0,2190    0,2210   118.014,00 
       40      TABOPORÃ         MT    1.200.000,0 1.200.000,0         0,0 100,00%       0,2190    0,2190   262.800,00 
       41      TANGARÁ DA       MT    4.000.000,0 4.000.000,0         0,0 100,00%       0,2190    0,2500 1.000.000,00 
       42      TAPURAH          MT    4.000.000,0 4.000.000,0         0,0 100,00%       0,2190    0,2405   962.000,00 
       43      VERA             MT    2.438.790,0 2.438.790,0         0,0 100,00%       0,2190    0,2510   612.136,29 
       44      VERA             MT    4.768.728,0 2.780.000,0 1.988.728,0  58,30%       0,2190    0,2190   608.820,00 



       45      PRIMEIRO DE MAIO PR    1.125.133,0 1.125.133,0         0,0 100,00%       0,3370    0,3850   433.176,21 
       Total Geral :                 89.009.538,079.249.126,0 9.760.412,0  89,03%                       22.273.984,33 
                                Preço Minimo        0,0000          Media Simples           0,1884 
                                Preço Máximo        0,3900          Media Ponderada         0,2811 



                 COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB                                                                          1 
                 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento                                                         18/10/2007 
                                                                                                                                  15:14 
                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200701010583      18/10/2007 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       1  CASEMG 02           CAPINOPOLIS  MG MILHO EM GRÃOS A     0,3370  0,0000       747,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       2  CONAB 01            UBERABA      MG MILHO EM GRÃOS A     0,3370  0,3794 8.000.000,0 
                                                                                                600.000,0    227.640,00BCSP      7,50% 
                                                                                               7.044.000,  2.672.493,60BBM_UB   88,05% 
                                                                                                 56.000,0     21.246,40BCMCO     0,70% 
                                                                                                300.000,0    113.820,00BNM       3,75% 
                                                                                               8.000.000,  3.035.200,00        100,00% 
       3  CONAB 05            UBERLANDIA   MG MILHO EM GRÃOS A     0,3370  0,390011.999.253,0 
                                                                                               11.999.253  4.679.708,67BBM_UB  100,00% 
                                                                                               11.999.253  4.679.708,67        100,00% 
      Quantidade Ofertada MG 20.000.000,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,337 
      Quantidade Negociada ..19.999.253,0                                 7.714.908,67                        P.M.P.F. ..:      0,386 
       4  COOPERATIVA         ARAL MOREIRA MS MILHO EM GRÃOS A     0,0000  0,0000         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
       5  COOPERATIVA         ARAL MOREIRA MS MILHO EM GRÃOS A     0,0000  0,0000         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
       6  EMACS 01            CHAPADAO DO  MS MILHO EM GRÃOS A     0,0000  0,0000         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
       7  EMPRESA ARMAZENADORADOURADOS     MS MILHO EM GRÃOS A     0,0000  0,0000         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
       8  JANGADA ARMAZENS    ITAPORÃ      MS MILHO EM GRÃOS A     0,0000  0,0000         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
       9  AGROWEK ARMAZENS    MARACAJU     MS MILHO EM GRÃOS A     0,0000  0,0000         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
       10 COPASUL 05          NAVIRAI      MS MILHO EM GRÃOS A     0,0000  0,0000         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
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       11 ALIMENTOS DALLAS    NOVA ALVORADAMS MILHO EM GRÃOS A     0,0000  0,0000         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
       12 JULLY ARMS. GERAIS  SAO GABRIEL  MS MILHO EM GRÃOS A     0,0000  0,0000         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
       13 PRODUCEL ARMS. GERAISIDROLANDIA  MS MILHO EM GRÃOS A     0,0000  0,0000         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
      Quantidade Ofertada MS  .:      0,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0.000 
      Quantidade Negociada ....:      0,0                                 0,00                                P.M.P.F. ..:      0.000 
       14 COCCO ARMAZÉNS GERAICAMPOS DE    MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2190 6.214.420,0 
                                                                                                300.000,0     65.700,00BBSB      4,83% 
                                                                                                300.000,0     65.700,00          4,83% 
       15 SIPAL INDUSTRIA E   CAMPOS DE    MT MILHO EM GRÃOS A     0,2075  0,2106 3.000.000,0 
                                                                                                300.000,0     63.180,00BBM_UB   10,00% 
                                                                                               1.300.000,    273.780,00BBM_PR   43,33% 
                                                                                               1.120.000,    235.872,00BNM      37,33% 
                                                                                                280.000,0     58.968,00BCMMT     9,33% 
                                                                                               3.000.000,    631.800,00        100,00% 
       16 FROHLICH ARMAZÉNS   CAMPOS DE    MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2190   550.340,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       17 FROHLICH ARMAZÉNS   CAMPOS DE    MT MILHO EM GRÃOS A     0,2075  0,2075   929.356,0 
                                                                                                300.000,0     62.250,00BBM_PR   32,28% 
                                                                                                120.000,0     24.900,00BNM      12,91% 
                                                                                                420.000,0     87.150,00         45,19% 
       18 CLAUDIA ARMS GERAIS CLAUDIA      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2360 2.718.252,0 
                                                                                               1.676.252,    395.595,47BBM_PR   61,67% 
                                                                                               1.000.000,    236.000,00BBSB     36,79% 
                                                                                                 42.000,0      9.912,00BCMMT     1,55% 
                                                                                               2.718.252,    641.507,47        100,00% 
       19 N. JOSÉ CASONATTO & CLÁUDIA / MT MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2190 1.300.000,0 
                                                                                               1.000.000,    219.000,00BBSB     76,92% 
                                                                                                300.000,0     65.700,00BMCS     23,08% 
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                                                                                               1.300.000,    284.700,00        100,00% 
       20 PICCINI ARMS GERAIS LUCAS DO RIO MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2462 3.200.001,0 
                                                                                               3.200.000,    787.840,00BBM_PR  100,00% 
                                                                                               3.200.000,    787.840,00        100,00% 
       21 TUCANO ARMS GERAIS  NOVA MTUM / MMT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,3050 2.000.000,0 
                                                                                               2.000.000,    610.000,00BMCS    100,00% 
                                                                                               2.000.000,    610.000,00        100,00% 
       22 TUCANO ARMS GERAIS  NOVA MUTUM   MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,3050   857.085,0 
                                                                                                857.085,0    261.410,93BMCS    100,00% 
                                                                                                857.085,0    261.410,93        100,00% 
       23 CELEIRO ARMAZENS    NOVA MUTUM   MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2600     8.417,0 
                                                                                                  8.417,0      2.188,42BBSB    100,00% 
                                                                                                  8.417,0      2.188,42        100,00% 
       24 MUTUM IND COM ARMS  NOVA MUTUM / MT MILHO EM GRÃOS       0,2190  0,2800 4.000.000,0 
                                                                                                300.000,0     84.000,00BMCS      7,50% 
                                                                                               3.700.000,  1.036.000,00BBM_PR   92,50% 
                                                                                               4.000.000,  1.120.000,00        100,00% 
       25 ARMS GERAIS VEDANA  NOVA UBIRATÃ MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2400 2.200.000,0 
                                                                                               2.200.000,    528.000,00BBM_PR  100,00% 
                                                                                               2.200.000,    528.000,00        100,00% 
       26 ARMAZÉNS GERAIS     PORTO DOS    MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2190   792.000,0 
                                                                                                792.000,0    173.448,00BMCS    100,00% 
                                                                                                792.000,0    173.448,00        100,00% 
       27 SANTA RITA ARMS     SANTA CARMEM MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2280 1.200.000,0 
                                                                                                600.000,0    136.800,00BMCS     50,00% 
                                                                                                600.000,0    136.800,00BBM_PR   50,00% 
                                                                                               1.200.000,    273.600,00        100,00% 
       28 SCHEFFER ARMAZÉNS   SAPEZAL      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2190 2.674.320,0 
                                                                                               2.074.320,    454.276,08BBM_PR   77,56% 
                                                                                                600.000,0    131.400,00BBSB     22,44% 
                                                                                               2.674.320,    585.676,08        100,00% 
       29 BOM FUTURO ARMS     SAPEZAL      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2075  0,2075 3.000.000,0 
                                                                                                215.000,0     44.612,50BCMMT     7,17% 
                                                                                               1.545.000,    320.587,50BBSB     51,50% 
                                                                                                640.000,0    132.800,00BBM_PR   21,33% 
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                                                                                                600.000,0    124.500,00BBM_UB   20,00% 
                                                                                               3.000.000,    622.500,00        100,00% 
       30 BOM FUTURO ARMS     SAPEZAL      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2075  0,2075    60.000,0 
                                                                                                 60.000,0     12.450,00BMCS    100,00% 
                                                                                                 60.000,0     12.450,00        100,00% 
       31 AGROP TREMONHA LTDA SAPEZAL      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2075  0,2075 1.056.820,0 
                                                                                                260.000,0     53.950,00BMCS     24,60% 
                                                                                                260.000,0     53.950,00         24,60% 
       32 G A ARMAZÉNS GERAIS SINOP        MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2355 1.654.890,0 
                                                                                                600.000,0    141.300,00BNM      36,26% 
                                                                                               1.054.890,    248.426,60BBM_PR   63,74% 
                                                                                               1.654.890,    389.726,60        100,00% 
       33 OSMAR  ALBERTO DA   SINOP        MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2195 2.809.285,0 
                                                                                                829.285,0    182.028,06BNM      29,52% 
                                                                                                180.000,0     39.510,00BCMM      6,41% 
                                                                                               1.800.000,    395.100,00BBSB     64,07% 
                                                                                               2.809.285,    616.638,06        100,00% 
       34 INDUSTRIAL E        SINOP        MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2190    68.035,0 
                                                                                                 68.035,0     14.899,67BMCS    100,00% 
                                                                                                 68.035,0     14.899,67        100,00% 
       35 INSOL DO BRASIL ARMSSINOP / MT   MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2700 7.500.000,0 
                                                                                               7.500.000,  2.025.000,00BBM_PR  100,00% 
                                                                                               7.500.000,  2.025.000,00        100,00% 
       36 SANTA CRUZ ARMAZÉNS SORRISO      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2316 1.800.000,0 
                                                                                                500.000,0    115.800,00BCSP     27,78% 
                                                                                                170.000,0     39.372,00BMCS      9,44% 
                                                                                                 30.000,0      6.948,00BCMMT     1,67% 
                                                                                                480.000,0    111.168,00BNM      26,67% 
                                                                                                620.000,0    143.592,00BBM_UB   34,44% 
                                                                                               1.800.000,    416.880,00        100,00% 
       37 SIPAL INDUSTRIA E   SORRISO      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2710 1.069.165,0 
                                                                                               1.069.165,    289.743,72BBM_PR  100,00% 
                                                                                               1.069.165,    289.743,72        100,00% 
       38 GRAOS ARMS GERAIS LTSORRISO      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2400   280.501,0 
                                                                                                 20.000,0      4.800,00BCMM      7,13% 
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                                                                                                260.501,0     62.520,24BNM      92,87% 
                                                                                                280.501,0     67.320,24        100,00% 
       39 GRAOS ARMS GERAIS LTSORRISO      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2210   534.000,0 
                                                                                                120.000,0     26.520,00BNM      22,47% 
                                                                                                414.000,0     91.494,00BCSP     77,53% 
                                                                                                534.000,0    118.014,00        100,00% 
       40 INDIO POSSESSO      TABOPORÃ     MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2190 1.200.000,0 
                                                                                               1.200.000,    262.800,00BBSB    100,00% 
                                                                                               1.200.000,    262.800,00        100,00% 
       41 CRV COM. DE CEREAIS TANGARÁ DA   MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2500 4.000.000,0 
                                                                                               1.200.000,    300.000,00BBM_SP   30,00% 
                                                                                                600.000,0    150.000,00BBM_UB   15,00% 
                                                                                               2.115.000,    528.750,00BNM      52,88% 
                                                                                                 85.000,0     21.250,00BCMMT     2,13% 
                                                                                               4.000.000,  1.000.000,00        100,00% 
       42 SANTA CRUZ ARMAZÉNS TAPURAH      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2405 4.000.000,0 
                                                                                               2.000.000,    481.000,00BBM_PR   50,00% 
                                                                                               2.000.000,    481.000,00BNM      50,00% 
                                                                                               4.000.000,    962.000,00        100,00% 
       43 BBO ARMAZÉNS GERAIS VERA         MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2510 2.438.790,0 
                                                                                                600.000,0    150.600,00BBM_UB   24,60% 
                                                                                               1.838.790,    461.536,29BBM_PR   75,40% 
                                                                                               2.438.790,    612.136,29        100,00% 
       44 GIACOMELLI ARMS     VERA         MT MILHO EM GRÃOS A     0,2190  0,2190 4.768.728,0 
                                                                                               2.500.000,    547.500,00BNM      52,42% 
                                                                                                120.000,0     26.280,00BBSB      2,52% 
                                                                                                160.000,0     35.040,00BMCS      3,36% 
                                                                                               2.780.000,    608.820,00         58,30% 
      Quantidade Ofertada MT 67.884.405,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,218 
      Quantidade Negociada ..58.124.740,0                                 14.125.899,46                       P.M.P.F. ..:      0,243 
       45 COCOROL-COOP AGROP. PRIMEIRO DE  PR MILHO EM GRÃOS A     0,3370  0,3850 1.125.133,0 
                                                                                               1.125.133,    433.176,21BBM_PR  100,00% 
                                                                                               1.125.133,    433.176,21        100,00% 
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          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
      Quantidade Ofertada PR  1.125.133,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,337 
      Quantidade Negociada ...1.125.133,0                                 433.176,21                          P.M.P.F. ..:      0,385 
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                 Mapa Estatistico Geral (Sintetico) 
                 200701010583      18/10/2007 
                      Quantidade                     Preço Médio Ponderado 
       Acondic.                    Valor da Operação                         Bolsa 
                      Negociada                         Abert.      Fech. 
                      26.578.550,0      6.710.224,36     0,2230      0,2525  BBM_PR 
      1G 
      1E               3.700.000,0      1.036.000,00     0,2190      0,2800  BBM_PR 
      1G               1.200.000,0        300.000,00     0,2190      0,2500  BBM_SP 
      1G              21.763.253,0      7.984.074,27     0,3218      0,3669  BBM_UB 
      1G               7.573.417,0      1.659.055,92     0,2167      0,2191  BBSB 
      1G                  56.000,0         21.246,40     0,3370      0,3794  BCMCO 
      1G                 200.000,0         44.310,00     0,2190      0,2216  BCMM 
      1G                 652.000,0        141.690,50     0,2103      0,2173  BCMMT 
      1G               1.514.000,0        434.934,00     0,2658      0,2873  BCSP 
      1G               5.267.120,0      1.403.070,59     0,2183      0,2664  BMCS 
      1E                 300.000,0         84.000,00     0,2190      0,2800  BMCS 
      1G              10.444.786,0      2.455.378,30     0,2210      0,2351  BNM 
       89.009.538,0   79.249.126,0     22.273.984,33     0,2495      0,2811 


